РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2018                               № 192
	Об утверждении перечня муниципальных услуг городского поселения город Макарьев, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг городского поселения город Макарьев, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 22.03.2018 № 43-А «Об утверждении перечня муниципальных услуг городского поселения город Макарьев, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                   К.А. Ловчев

Утвержден

постановлением администрации городского

поселения город Макарьев от  29.11.2018 № 192

Перечень муниципальных услуг
 городского поселения город Макарьев, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
Жилищные вопросы

1. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

2. Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

3. Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность гражданам.

4. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма.

Архитектура и градостроительство

5. Выдача разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова.

6. Присвоение адреса объекту.

7. Выдача, продление, переоформление и закрытие разрешений, предоставляющих право производства на территории поселения земляных работ.

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Общие вопросы

9. Выдача разрешения на предоставление участка земли для погребения умершего.

10. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия.

Имущественные и земельные отношения
11. Предоставление информации и выписки из реестра имущества и имущества казны.

12. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения.

13. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

14. Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

15. Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

16. Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

17. Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.

18. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, в том числе в электронном виде.

19. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.

20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или в аренду на торгах.

21. Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута.

22. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
23. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории городского поселения город Макарьев.